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[Johannes Hansen.] 
er sat lidt. lavere, er der ikke noget at sige til, 
heller ikke til, at Byggelaanet er sat lavere. 
Jeg var, da vi behandlede den. Lov, vi har 
angaaende denne Sag, inde paa, at det fore- 
slaaede Byggelaan var tilstrækkeligt, men 
Gartnerne forlangte,: at dette Byggelaan 
skulde sættes noget op; om der er kommet 
andet frem senere, som bevirker, at man er 
gaaet noget ned med Beløbet, ved jeg ikke; 
men jeg kan i og for sig ikke have noget 
derimod. 

Jeg kan kun udtale min Tilfredshed 
med, at dette Lovforslag er fremkommet, 
hvorved de forskellige Udstykningslove: er 
blevet samlet til en Enhed, saaledes at de 
bliver lettere overskuelige. Som jeg har 
sagt før, har jeg heller ikke noget imod, at 
disse Lovforslag føres igennem, da jeg mener, 
at de baade er paakrævede og forsvarlige, 
men der maa rigtignok ogsaa i høj Grad tages 
Hensyn til, at man faar fat i de rigtige Folk. 
Dermed staar og falder det hele i Virkelig- 
heden. Det hele afhænger af, om de Folk, 
der. begynder et saadant Brug, har For- 
staaelse af, hvad de gaar ind til, og jeg kan 
ikke deltage i den Beklagelse, som den ærede 
Ordfører for , Socialdemokratiet fremsatte 
over, at Etableringslaanene ikke kom med. 
Som jeg har sagt, mener jeg, at det bør være 
et Krav, man stiller til de unge, at de har den 
nødvendige Startkapital; og hvor skulde 
man trække Grænsen, hvis det blev, saadan, 
at Staten ydede Etableringslaan? Det vilde 
blive meget vanskeligt, naar man i et bestemt 
Tilfælde maaske har 20 Parceller til Salg, 
men der er 75-80  Ansøgere, af hvilke 
næppe de 20 har den nødvendige Kapital. 
Det vilde blive en vanskelig, ja fuldstændig 
umulig Opgave at afgøre, hvem- af disse 
unge, der var kvalificerede til at faa et Etab- 
leringslaan, og hvem ikke. Jeg tror, at det 
Krav, dér hidentil har været stillet til de 
unge, at de maa have nogen Kapital selv, 
ikke er urimeligt. ; 
;< > Den ærede Ordfører for Socialdemokra- 

tiet fremsatte ogsaa en Beklagelse af, at 
Ekspropriationsbestemmelsen ikke var ind- 
ført, men den ærede Ordfører ved godt, at 
det ikke vil være muligt at faa gennemført 
denne Bestemmelse, og jeg tror ogsaa, den 

. vil: være unødvendig, fordi det vil være 
muligt at købe Jord til alle de Folk, som vir- 
kelig har Trang dertil. Og saa længe vi har 

en Del saadanne meget smaa Ejendomme, 
vil der ogsaa være Folk, som ønsker at be- 
sidde en; saadan, fordi de ikke skal leve af 
denne, Ejendom alene. 

Jeg skal anbefale; Forslaget til velvillig 
Behandling. 

Ulrich: I Januar Maaned redte Land- 
bokommissionen til Barsel, og den 9. Fe- 
bruar blev der under meget store Fødsels- 
veer født et lille spinkelt, værkbrudent Barn, . 
som Dr. Wilcke var Fader, til. Jeg maa sige, 
at jeg ønsker mine ærede Kolleger i dette høje 
Ting, som var Medlemmer af denne Kommis-,, 
sion, til Lykke ikke alene med den Fader, 
som de har valgt til Barnet, men ogsaa med 
det spinkle Udbytte, der er kommet af dette 
Arbejde. Men jeg indrømmer, at naar man 
tager Hensyn til, at den forrige Fødsel skete 
ca. den 1.: September, saa maa denne jo 
nærmest betragtes som en Abort. 홢 , r^- 

Det; konservative Folkepartis Medlem- 
mer af Landbokommissionen fik jo i den Be- 
tænkning, sommer afgivet til Rigsdagen, Lej- 
lighed til at fremsætte nogle Betragtninger 
om hele det Spørgsmaal, og det glæder mig 
at konstatere, at mit Partis Repræsentanter 
har udtalt deres store Betænkelighed ved 
at gaa videre med Udstykningen paa nær- 
værende Tidspunkt. De er dog gaaet med 
til at foreslaa, at man til dette Formaal an- 
vender de Penge, der er aflejret? i: Henhold 
til Loven om Len- og Stamhuse til. Fremme 
af det mindre Landbrug, med andre Ord 
foreslaaet noget lignende, som vi gjorde i 
Fjor, at en saadan Udstykning skulde hvile 
i sig selv, skulde ernæres med de Midler, der 
en Gang var aflejret til dette Formaal uden 
yderligere at tære paa Samfundets Midler. 

Jeg tror, at man burde være gaaet 
videre og have foreslaaet, at vi foreløbig 
holdt op med Udstykning og anvendte de 
Midler, man er i Besiddelse af gennem 
Jordfonden, til at. yde de allerede bestaa- 
ende smaa Brug en Haandsrækning under 
de fortvivlede Forhold, hvorunder vi lever, 
i Stedet for at skabe disse Brug en ny og 
meget stærk Konkurrence. Thi det kan 
vi jo ikke se bort fra, naar vi; staar over 
for dette,- hvorvidt en fortsat Udstykning 
er forsvarlig eller ikke, at for hvert Brug, 
der oprettes, bliver Produktionen navnlig 
paa Flæskeomraadet taget direkte fra andre 
Producenter af Flæsk. Jo flere Jordbrug 
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